
NACIONALINIS MAISTO IR VETERINARIJOS 

RIZIKOS VERTINIMO INSTITUTAS 

Zoonozių duomenų kaupimo tinklo veikla  

Snieguolė Ščeponavičienė 



NMVRVI atstovaujami moksliniai tinklai 

NMVRVI 
/ EFSA 

Mikrobiologinės 
rizikos vertinimo 

tinklas 
(Microbiological risk 
assessment network) 

Keitimosi kylančiomis 
rizikomis tinklas 
(Emerging risks 

exchange network)  

Pesticidų stebėsenos 
tinklas (Networking 
Group on Pesticide 

Monitoring) 

Cheminės taršos 
duomenų tinklas 

(Chemical occurrence 
Network) 

Zoonozių duomenų 
kaupimo tinklas  

(Zoonoses monitoring 
data Network) 

Komunikacijos 
ekspertų tinklas  

(Communications 
Experts Network) 

GMO rizikos 
vertinimo tinklas 

(Genetically modified 
organisms Network: 
Risk assessment of 

GMOs) 

Veterinarinių vaistinių 
preparatų liekanų 
duomenų kaupimo 
tinklas (Veterinary 
Medicinal Products 

Residues data 
collection) 

Risk assessment of 
nanotechnologies in 

food and feed 



Zoonozių duomenų kaupimo tinklo veikla  

Mikrobiologai 

Bakteriologai (AMR) 

NMVRVI teritoriniai skyriai 

VMVT (gyvūnų ligų 

  duomenys) 

Maisto kilmės protrūkių 

 duomenys (ULAC) 



Zoonozių duomenų kaupimo tinklo veikla  

 Susitikimai 1 kart/metus 

 Standartizuoti duomenys. 
Diskusijos dėl duomenų apimties, 
keitinių ataskaitų formose 

Valstybinės kontrolės ir 
savikontrolės duomenys 

 Bendri EFSA ir ECDC 
susitikimai. 2017 spalio16 – 17d, 
Parma.  

 



2017 M. RUGSĖJO 12–19 D.LIETUVOJE ATLIKTO AUDITO 

SIEKIANT ĮVERTINTI ZOONOTINIŲ IR SIMBIOTINIŲ BAKTERIJŲ 

TAM TIKROSE MAISTINIŲ GYVŪNŲ POPULIACIJOSE IR MAISTO 

PRODUKTUOSE ATSPARUMO ANTIMIKROBINĖMS 

MEDŽIAGOMS STEBĖJIMĄ IR ATASKAITŲ TEIKIMĄ GALUTINĖ 

ATASKAITA  
 

• AAM stebėjimo rezultatai buvo pateikti neapdorotų 
duomenų apie izoliatus forma; jie iš esmės atitiko EFSA 
pateikto duomenų žodyno reikalavimus, kaip nustatyta 
Sprendimo 2013/652/ES priedo B dalies 2 punkte. 

• Nors, palyginti su pateikta 2014 m. informacija, buvo 
pastebėtas aiškus 2015 ir 2016 m. informacijos kokybės 
pagerėjimas, tekstinės formos aprašomosios dalies turinys 
yra neišsamus. Pavyzdžiui, nepateiktas pastarojo 
laikotarpio padėties ir susijusių tendencijų nacionalinio 
vertinimo aprašymas. 
 



• Išvada dėl AAM vertinimo ir 
ataskaitų teikimo 

36. Nepaisant to, kad kartais 
pakartotinai teikiamos ataskaitos apie 
izoliatus iš tuose pačiuose 
epidemiologiniuose vienetuose paimtų 
mėginių ir yra tam tikrų trūkumų, 
susijusių su informacijos išsamumu ir 
tikslumu, teikiamų metinių ataskaitų 
kokybė iš esmės atitinka reikalavimus. 
Jose pateikiama reikalaujama 
informacija apie kiekvieną izoliatą, 
apie kurį pranešama vykdant suderintą 
stebėjimą. 

 



• Informacijos viešumas 

 

• Duomenys, teikiami 

Efsai – naudojami RV 

darbuose 

• Ataskaitos LT 

publikuojamos 

internetiniame puslapyje 

 



 

 

Bendradarbiavimas, 

informacijos sklaida, 

pasidalijimas žiniomis – 

vienas iš sėkmingo 

tikslų siekimo aspektų 

 

 

 
Dėkoju už dėmesį  


